
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 720  DEL 22/06/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV039 FORNITURA DI CARROZZINE BASCULANTI POLIFUNZIONALI 
PER L'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. CIG 
747301818B.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine (ASUIUD) ha inoltrato a Egas la richiesta per l’attivazione della procedura 
di gara per l’acquisto di n. 5 carrozzine basculanti polifunzionali, indicandone le 
caratteristiche;  
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura è di € 10.000,00, IVA esclusa; 
 
Dato altresì atto che: 

• EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art.36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. mediante RDO n. 1954986, con 
scadenza presentazione offerte fissata per il 06.06.2018 ore 18:00, invitando a 
presentare offerta le ditte  3G snc di Manfè G. & C., Barbieri srl, Cris srl, La Sanitaria di 
Ferro Valeria & C, Michelotti Orthopedic Solutions srl, Officina Ortopedica Ferrero, 
Rehaservice srl, abilitate al bando MEPA “BENI – Forniture Specifiche per la Sanità”; 

• entro i termini assegnati per la presentazione delle offerte   è pervenuta l’offerta della 
ditta Officina Ortopedica Ferrero srl, di seguito riassunta: 

 
  

Q.TÀ DESCRIZIONE BENE 

2 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 45x44/CPO-B906 L45/CPO-B906L45 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni manuali ad altezza fissa  

2 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 45x50/CPO-B906 L50/CPO-B906L50 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni manuali ad altezza fissa 

1 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 50x55/CPO-B906 L56/CPO-B906L56 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni manuali ad altezza fissa 

 
Vista la relazione agli atti con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalla sopra citata ditta, ne ha dichiarato l’idoneità; 
 
Vista l’offerta economica, dalla quale emergono le seguenti risultanze: 
 
CODICE CIG: 747301818B 
lotto unico 
 

q.tà descrizione bene/ codice/modello/ prezzo 
unitario 
della voce 
del lotto, 
iva esclusa  

importo 
totale lotto, 
iva esclusa 

VOCE A) 

 
 

 

2 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 
45x44/CPO-B906 L45/CPO-B906L45 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni 
manuali ad altezza fissa  

€ 1.121,80 
 

€ 2.243,60 



 

 
 

VOCE B) 2 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 
45x50/CPO-B906 L50/CPO-B906L50 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni 
manuali ad altezza fissa 

 € 1.121,80 € 2.243,60 

VOCE C) 1 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 
50x55/CPO-B906 L56/CPO-B906L56 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni 
manuali ad altezza fissa 

€ 1.121,80 € 1.121,80 

TOTALE OFFERTA:  € 5.609,00 

Garanzia inclusa in offerta:   24 mesi 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Officina Ortopedica Ferrero srl di Venaria Reale 
(TO), che ha presentato la miglior offerta per prodotti ritenuti idonei per il lotto posto in gara, 
come indicato nella soprastante tabella; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art.36, c.2 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Officina 
Ortopedica Ferrero srl di Venaria Reale (TO) la fornitura di carrozzine basculanti 
polifunzionali  per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), come 
di seguito indicato: 



 

 
 

CODICE CIG: 747301818B 
lotto 
unico 
 

q.tà descrizione bene/ codice/modello/ prezzo 
unitario della 
voce del 
lotto, iva 
esclusa  

importo 
totale lotto, 
iva esclusa 

VOCE 
A) 

 

2 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 
45x44/CPO-B906 L45/CPO-B906L45 + 336 
+358+355A+338S+310S+340NP+freni manuali ad 
altezza fissa  

€ 1.121,80 
 

€ 2.243,60 

VOCE 
B) 

2 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 
45x50/CPO-B906 L50/CPO-B906L50 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni manuali ad 
altezza fissa 

 € 1.121,80 € 2.243,60 

VOCE 
C) 

1 Seggiolone polifunzionale basculante seduta 
50x55/CPO-B906 L56/CPO-B906L56 + 336 
+358+355A +338S+310S+340NP+freni manuali ad 
altezza fissa 

€ 1.121,80 € 1.121,80 

TOTALE OFFERTA:  € 5.609,00 

Garanzia inclusa in offerta:   24 mesi 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 



 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
1 All A1 RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.pdf 
 
 



 Atto n. 720 del 22/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 22/06/2018 18:43:37
IMPRONTA: C16D84BB2D14CDF0D62AA5DD1984E65799A796AF72AD4DD864199BF3720F0BB9
          99A796AF72AD4DD864199BF3720F0BB91C5205D9EBBE9D02A1767D4D6F8AB663
          1C5205D9EBBE9D02A1767D4D6F8AB66301D8AD553692FBB4112ED05A64F858BC
          01D8AD553692FBB4112ED05A64F858BCD82CACA43EFA86F79D8BB77F22247939


